АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.09.2015г.                                       № 267                                             х. Лозной

О внесении изменений в постановление

Администрации Лозновского сельского поселения

от 15.04.2010 года №26 «Об утверждении административного

 регламента   по  выдаче   справок

 Администрацией   Лозновского

 сельского   поселения».
На основании представления прокурора Цимлянского района от 03.08.2015 года №7-29-2015 года «Об устранении нарушений законодательства о государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, законодательства об организации предоставления государственных и муниципальных услуг »,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Раздел III. «Административные процедуры» Административного регламента от 15.04.2010 года №26 дополнить п. 12:
Порядок обжалования действий (бездействий) и решений,  принятых в ходе предоставления муниципальной услуги
           Заявители имеют право на обжалование действий или бездействия должностных лиц в досудебном или судебном порядке. Основаниями могут являться неправомерный отказ в принятии на учет, нарушение сроков и порядка рассмотрения заявления гражданина о принятии на учет и т.д.

          Заявители имеют право обратиться с жалобой лично (устно) на личном приеме или направить письменное предложение, заявление или жалобу главе Лозновского сельского поселения, в вышестоящие органы либо в судебном порядке.

          Информация и документы, необходимые заявителю для обжалования действия или бездействия должностных лиц предоставляются по устному или письменному обращению гражданина. Сроки и порядок рассмотрения письменных или устных обращений граждан регламентируются Федеральным Законом № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ».

2. Данное постановление вступает в силу после его опубликования.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Лозновского

сельского поселения                                                                        М.Н. Чумак